빠른 시작 가이드
00825-0115-3156, Rev AC
2월 2022
Rosemount™ 1056
지능형 4선 트랜스미터
안전 정보
에머슨에서 구매하는 기기는 사용자의 특정 애플리케이션에 사용할 수 있는 가장 정밀한 기기 중 하나
입니다. 이러한 기기는 많은 국가 및 국제 표준을 충족하도록 설계되고 테스트되었습니다. 기기의 성

3.1.4 알람 릴레이
에머슨은 네 개의 알람 릴레이에 스위칭 전원 공급장치(85-264Vac, 03 주문
코드) 및 24Vdc 전원 공급장치(2030Vdc, 02 주문 코드)를 제공합니다. 모든
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 13
릴레이를 공정 측정 또는 온도에 사용할 수 있습니다. 또한 릴레이를 공정 알
람 대신에 오류 알람으로 구성할 수도 있습니다. 또한 릴레이를 독립적으로
구성하여 펌프 또는 제어 밸브를 활성화하도록 프로그래밍할 수도 있습니
다.
모든 공정 알람, 알람 로직(높거나 낮은 활성화 또는 USP*) 및 불감대는 사용
자가 프로그래밍할 수 있습니다. 고객이 정의하는 페일세이프 작동은 트랜
스미터에 전원을 공급할 때 기본 조건으로서 모든 릴레이에 전원을 공급하
거나 전원을 공급하지 않도록 프로그래밍할 수 있는 메뉴 기능으로 지원합
니다. USP* 알람을 전도도가 사용자 선택 가능한 한계 비율 내에 속하는 경
우에 활성화하도록 프로그래밍할 수 있습니다. USP* 알람은 접촉식 전도도
측정 보드를 설치한 경우에만 사용할 수 있습니다.
3.2 도관 개구부 준비
트랜스미터의 모든 구성에는 6개의 도관 개구부가 있습니다
주
에머슨은 배송 시에 개구부 중 4개에 플러그를 장착합니다.
빠른 시작 가이드 2월 2022
14 Emerson.com/Rosemount
그림 3-1: 도관 개구부
A. 전면 패널/키패드
B. 전원 리드
C. 알람 릴레이 리드
D. 센서 1 케이블
E. 4~20mA/HART®/Profibus® 리드
F. 센서 2 케이블
G. 예비 개구부
주의
전선과 케이블을 설치할 때는 항상 적절한 케이블 글랜드 피팅과 플러그를
사용하십시오.
도관 개구부는 13 mm 도관 피팅 또는 PG13.5 케이블 글랜드를 수용합니다.
케이스의 방수 상태를 유지하려면 사용하지 않은 개구부를 4X형 또는 IP66
도관 플러그로 차단합니다.
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 15
주의
사용자의 요구 사항을 충족하는 방수 피팅 및 허브를 사용합니다. 트랜스미
터에 피팅을 부착하기 전에 도관 허브를 도관에 연결하십시오.
3.3 센서 케이블 준비
Rosemount 1056는 모든 Rosemount 센서에 사용할 수 있습니다. 센서 케이
블 준비에 대한 자세한 내용은 센서 빠른 시작 가이드를 참조하십시오.
3.4 전원, 출력 및 센서 연결
3.4.1 전원 배선
에머슨은 Rosemount1056 용으로 세 가지 전원 공급장치를 제공합니다.
1. 115/230Vac 전원 공급장치(01 주문 코드)
2. 24Vdc(20-30V) 전원 공급장치(02 주문 코드)
3. 85-265Vac 스위칭 전원 공급장치(03 주문 코드)
AC 주전원(115 또는 230V) 리드 및 24Vdc 리드는 메인 인클로저 캐비티의
왼쪽에 수직으로 장착된 전원 공급장치 보드에 배선됩니다. 각 리드 위치는
전원 공급장치 보드에 명확하게 표시되어 있습니다. 보드에 표시된 리드 위
치에 따라 전원 리드를 전원 공급장치 보드에 배선합니다.
접지 플레이트는 01(115/230Vac) 및 03(85-265Vac) 전원 공급장치에 있는
전원 공급장치 입력 커넥터의 접지 터미널에 연결됩니다. 접지 플레이트의
녹색 나사는 일부 센서에 연결하여 무선 주파수 간섭을 최소화하는 용도입
니다. 녹색 나사는 안전 목적에 사용할 수 없습니다.
빠른 시작 가이드 2월 2022
16 Emerson.com/Rosemount
그림 3-2: 115/230Vac 전원 공급장치(01 주문 코드)
주의
AC 전원 스위치는 230Vac 위치로 배송됩니다. 110Vac-120Vac 작동의 경우
에는 스위치를 위쪽의 115Vac 위치로 조정합니다.
그림 3-3: 24Vdc 전원 공급장치(02 주문 코드)
이 전원 공급장치는 DC 전원을 자동으로 감지하여 20Vdc ~ 30Vdc를 수용합
니다.
프로그래밍 가능한 4개의 알람 릴레이가 포함되어 있습니다.
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 17
그림 3-4: 스위칭 AC 전원 공급장치(03 주문 코드)
이 전원 공급장치는 AC 라인 상태를 자동으로 감지하여 적절한 라인 전압과
라인 주파수에 맞추어 전환됩니다.
프로그래밍 가능한 4개의 릴레이가 포함되어 있습니다.
3.4.2 전류 출력 배선
에머슨은 모든 기기를 두 개의 4~20mA 전류 출력으로 배송합니다. 출력의
배선 위치는 트랜스미터의 힌지식 도어에 장착된 메인 보드에 있습니다. 각
독립 릴레이의 릴레이 리드를 리드 표시(+/양성, -/음성)를 사용하여 메인 보
드의 올바른 위치에 배선합니다. 에머슨은 각 장치에 수형 결합 커넥터를 제
공합니다.
주의
유량 및 전류 센서 입력에서 노이즈 픽업을 최소화하려면 트위스트 페어가
필요합니다. 높은 전자파 간섭/무선 주파수 간섭(EMI/RFI) 환경에서는 차폐
된 센서 와이어를 사용합니다. 당사는 또한 기타 시설에서도 차폐된 센서 와
이어를 사용할 것을 권장합니다.
빠른 시작 가이드 2월 2022
18 Emerson.com/Rosemount
그림 3-5: 전류 출력 배선
3.4.3 알람 릴레이 배선
에머슨은 네 개의 알람 릴레이에 스위칭 전원 공급장치(85-265Vac, 03 주문
코드) 및 24Vdc 전원 공급장치(20-30Vdc, 02 주문 코드)를 제공합니다.
각 독립 릴레이의 릴레이 리드를 메인 보드의 인쇄된 리드 표시(NO/상시 개
방, NC/상시 폐쇄 또는 Com/통상)를 사용하여 전원 공급장치의 올바른 위치
에 배선합니다. 그림 3-6를 참조하십시오.
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 19
그림 3-6: Rosemount 1056 스위칭 전원 공급장치 용 알람 릴레이 배선(03
주문 코드)
표 3-1: 릴레이
No1(상시 개방 1)
릴레이 1COM1
NC1 (상시 폐쇄 1)
NO2 (상시 개방 2)
릴레이 2COM2
NC2 (상시 폐쇄 2)
NO3 (상시 개방 3)
릴레이 3COM3
NC3 (상시 폐쇄 3)
NO4 (상시 개방 4)
릴레이 4COM4
NC4 (상시 폐쇄 4)
3.4.4 센서를 신호 보드에 배선
프로시저
1. 올바른 센서 리드를 보드에 직접 표시된 리드 위치를 사용하여 메인
보드에 배선합니다.
빠른 시작 가이드 2월 2022
20 Emerson.com/Rosemount
2. 조심스럽게 배선된 보드를 인클로저 슬롯에 완전히 밀어 넣고 남는
센서 케이블을 케이블 글랜드를 통해 빼냅니다.
최상의 전자기 간섭(EMI)과 무선 주파수 간섭 (RFI) 보호를 달성하려
면 접지된 금속 도관에 밀폐된 차폐 출력 신호 케이블을 사용하십시
오. AC 배선은 14게이지 이상이어야 합니다.
3. 스위치 또는 차단기를 제공하여 트랜스미터를 공급장치와 분리하십
시오. 스위치나 차단기를 트랜스미터 근처에 설치하고 트랜스미터
용 연결 분리 장치라는 라벨을 부착하십시오.
 경고
감전
이 제품을 설치 및 정비할 때 작업자가 위험한 전압에 노출될 수 있습
니다.
전기 설치는 미국전기규격(ANSI/NFPA-70) 및/또는 기타 국가 또
는 지역 규정에 따라야 합니다.
장비는 전체가 이중 절연을 통해 보호되었습니다.
정비하기 전에 별도의 전원으로 배선된 주전원을 분리하십시오.
자격을 갖춘 직원이 유지보수를 수행하는 경우를 제외하고는 모
든 장비 도어가 닫혀 있고 보호 커버가 제자리에 위치하는지 확인
합니다.
신호 배선의 정격은 240V 이상이어야 합니다.
비금속 케이블 변형 방지장치는 도관 연결부 간에 접지를 제공하
지 않습니다. 접지 유형 부싱 및 점퍼 와이어를 사용하십시오.
이 기기를 3선 전원을 통해 연결하고 적절하게 접지해야 합니다.
적절한 사용 및 구성은 운영자의 책임입니다.
센서와 출력 신호 배선을 루프 전원 배선과 분리하십시오. 센서와 전
원 배선을 동일한 도관에서 배치하거나 케이블 트레이에서 서로 가
깝게 배치하지 마십시오.
주의
유량 및 전류 센서 입력에서 노이즈 픽업을 최소화하려면 트위스트
페어가 필요합니다. 높은 전자파 간섭/무선 주파수 간섭(EMI/RFI) 환
경에서는 차폐된 센서 와이어를 사용합니다. 당사는 또한 기타 시설
에서도 차폐된 센서 와이어를 사용할 것을 권장합니다.
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 21
그림 3-7: 접촉식 전도도 신호 보드 및 센서 케이블 리드
그림 3-8: 환상형 전도도 신호 보드 및 센서 케이블 리드
빠른 시작 가이드 2월 2022
22 Emerson.com/Rosemount
그림 3-9: pH/ORP/ISE 신호 보드 및 센서 케이블 리드
그림 3-10: 염소, 용존 산소 및 오존 신호 보드 및 센서 케이블 리드
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 23
그림 3-11: 플러그인 센서 연결 방식의 탁도 신호 보드
빠른 시작 가이드 2월 2022
24 Emerson.com/Rosemount
그림 3-12: 유량/전류 입력 신호 보드 및 센서 케이블 리드
2월 2022 빠른 시작 가이드
빠른 시작 가이드 25
그림 3-13: Rosemount 1056 115/230Vac 전원 공급장치 용 전원 배선 (01
주문 코드)
A. 메인 보드에 연결